

Warszawa, dnia 26 czerwca 2023 r.

Dotyczy: *Możliwość uzyskania dopłaty za zakup materiału siewnego rzepaku zaprawionego zaprawą biologiczną Integral Pro.*

Szanowni Państwo,

niniejszym informujemy, że zaprawa nasienna Integral Pro, wpisana do *Rejestru środków ochrony roślin dopuszczonych do obrotu zezwoleniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW)*, przeznaczona do zaprawiania nasion rzepaku przeciwko suchej zgniliznie kapustnych, jest preparatem biologicznym. Ponadto, preparat znajduje się na liście preparatów mikrobiologicznych publikowanej przez MRiRW.

Mając na uwadze powyższe okoliczności oraz przepisy *Rozporządzenia MRiRW z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty płatności w ramach schematów na rzecz klimatu i środowiska w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (Dz. U. poz. 493)*, pragniemy wskazać, że w ramach nowego Programu Ekoschematy w bieżącym roku Rolnicy mają możliwość ubiegania się w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) o płatność do biologicznej ochrony upraw w wysokości ok. 400 zł/ha uprawy.

Ze względu na to, że płatności przyznawane są w ramach nowego programu, można oczekiwać pewnego zróżnicowania w zakresie interpretacji złożonych wniosków przez lokalnych urzędników ARiMR. Biorąc powyższe pod uwagę, BASF Polska Sp. z o.o. zwróciła się w tej sprawie do Departamentu Płatności Bezpośrednich ARiMR, który w dniu 23 czerwca 2023 r. udzielił **pozytywnej odpowiedzi na pytanie: Czy płatność w ramach Programu Ekoschematy może otrzymać rolnik, który zakupi i następnie wysieje nasiona rzepaku zaprawione biologiczną zaprawą fungicydową Integral Pro?**

W świetle przywołanej wyżej odpowiedzi, warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku o przyznanie płatności jest złożenie do ARiMR imiennego dokumentu potwierdzającego zakup nasion zaprawionych Integrale Pro, w którym wskazano jaki środek ochrony roślin został nabyty oraz jego ilość. Ponadto, realizacja wykonania zabiegu ochrony uprawy ww preparatem musi być również zapisana w rejestrze zabiegów agrotechnicznych prowadzonym przez Rolnika.

Jak wskazano powyżej, w niniejszym piśmie pragniemy jedynie zwrócić Państwa uwagę na dodatkową możliwość, jaką oprócz dobrej ochrony uprawy rzepaku daje Integral Pro. Jednocześnie informujemy, że BASF Polska Sp. z o.o. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezakwalifikowanie wniosku ani za odmowę przyznania płatności. Uzyskana z ARiMR informacja nie ma charakteru oficjalnego komunikatu czy wiążącej informacji.

Z wyrazami szacunku,


Cezary Urban
DYREKTOR
Działu Agricultural Solutions